MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Rua Gen. Osório, 348

Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br

E-mail: proex@ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO PARCIAL DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS Nº
04/2023 – CHAMADA PÚBLICA INTERNA IFRS - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA IF MAIS

EMPREENDEDOR NACIONAL 2023

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº
189/2020, torna pública o resultado quanto à homologação parcial das propostas submetidas ao
Edital IFRS nº 04/2023 – CHAMADA PÚBLICA INTERNA IFRS - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O
PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR NACIONAL 2023

1. DA HOMOLOGAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação parcial das propostas encontram-se
disponíveis nos seguintes anexos:

- Anexo I – Propostas Homologadas
- Anexo II – Propostas não Homologadas

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO HOMOLOGAÇÃO

2.1. O recurso quanto à não homologação somente pode ser submetido pelo(a)
coordenador(a) da proposta no Edital IFRS nº 04/2023 – CHAMADA PÚBLICA INTERNA IFRS -
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR NACIONAL 2023

2.2. Somente será aceito o recurso submetido no prazo que consta no cronograma publicado
no Edital IFRS nº 04/2023– CHAMADA PÚBLICA INTERNA IFRS - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O
PROGRAMA IF MAIS EMPREENDEDOR NACIONAL 2023

2.3. A interposição de recursos desta chamada pública deverá ser encaminhada exclusivamente
ao endereço eletrônico proex@ifrs.edu.br impreterivelmente até às 23h59 (vinte e três horas e
cinquenta nove minutos, horário de Brasília), seguindo os prazos estabelecidos no cronograma
desta chamada pública.

2.4. Caso haja dúvidas ou necessidade de esclarecimentos encaminhar e-mail para o endereço
eletrônico proex@ifrs.edu.br.

Bento Gonçalves (RS), 15 de fevereiro de 2023.

MARLOVA BENEDETTI
PRO-REITOR(A) - TITULAR PROEX-REI

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:proex@ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-n04-2023-chamada-publica-interna-ifrs-selecao-de-projetos-para-o-programa-if-mais-empreendedor-nacional-2023/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-n04-2023-chamada-publica-interna-ifrs-selecao-de-projetos-para-o-programa-if-mais-empreendedor-nacional-2023/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-n04-2023-chamada-publica-interna-ifrs-selecao-de-projetos-para-o-programa-if-mais-empreendedor-nacional-2023/
https://ifrs.edu.br/editais/edital-proex-n04-2023-chamada-publica-interna-ifrs-selecao-de-projetos-para-o-programa-if-mais-empreendedor-nacional-2023/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Rua Gen. Osório, 348

Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086

Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br

E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO I

PROPOSTAS HOMOLOGADAS

CHAMADA PÚBLICA INTERNA IFRS - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA O PROGRAMA IF MAIS
EMPREENDEDOR NACIONAL 2023

CAMPUS TÍTULO

Bento Gonçalves Avanti IF Mais Empreendedor na Serra Gaúcha

Bento Gonçalves IF Empreendedor Serra Gaúcha II

Restinga IF Mais Empreendedor – Campus Restinga

Viamão
Assessoria a empreendedores afetados negativamente pela pandemia da

COVID-19 da região metropolitana de Porto Alegre

Viamão IFRS Contribui Mais Empreendedor - Viamão

http://www.ifrs.edu.br/
mailto:proex@ifrs.edu.br